
Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2017

Orgão Legislativa Judiciária Essencial à 

Justiça

Administração Defesa Nacional Segurança 

Pública

Relações 

Exteriores

Assistência 

Social

Poder Executivo

0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  43.670.353,11  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  4.851,00  0,00  138.677,39  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

1300  0,00  0,00  0,00  117.335.247,27  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  385.679.282,81  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICPAL DE ESPORTES E LAZER

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES

2100  0,00  205.687.319,44  0,00  13.486.792,51  0,00  0,00  0,00  0,00PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  111.496.611,45Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  143.882.581,94  0,00  31.820.974,02  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  8.876.501,45SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

3100  0,00  0,00  0,00  3.088.652,77  0,00  0,00  83.397,20  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

3200  0,00  0,00  0,00  19.599.195,22  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3700  0,00  0,00  0,00  179.693,10  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  285.596,78  478.881.632,91  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  35.092.863,29  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PERUS

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PIRITUBA/JARAGUÁ

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA/BRASILANDIA

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL  CASA VERDE/CACHOEIRINHA

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE JAÇANÃ-TREMEMBÉ- PR-JT

4700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIA/ VILA GUILHERME

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DA LAPA

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SÉ

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL BUTANTA

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE PINHEIROS

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA
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5300  0,00  0,00  0,00  2.272,37  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTO AMARO

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL - JABAQUARA

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE ADEMAR

5700  0,00  0,00  0,00  2.099,65  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CAMPO LIMPO

5800  0,00  0,00  0,00  3.099,60  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL  M´BOI MIRIM

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SOCORRO

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PARELHEIROS

6100  0,00  0,00  0,00  2.575,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PENHA

6200  0,00  0,00  0,00  4.950,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA  REGIONAL ERMELINO MATARAZZO

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL - SÃO MIGUEL PAULISTA

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL MOOCA

6600  0,00  0,00  0,00  2.665,60  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE GUAIANASES

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE VILA PRUDENTE

7000  0,00  0,00  0,00  39.634,98  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SÃO MATEUS

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SAPOPEMBA

7400  0,00  0,00  0,00  4.077.360,30  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  10.000.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  63.937.969,74Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.091.898.711,19Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública
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0900  514.174.919,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  232.033.440,57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  536.733,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  1.809.533,30  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  776.154.170,52  285.596,78  510.841.284,32  83.397,20  1.276.209.793,83 205.687.319,44Total:  748.554.626,58

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

0100  0,00  1.469.109.375,46  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  285.896.334,15  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  8.031.264.873,21  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  125.977.352,87  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  112.563.461,23  0,00  6.649.560,73  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  1.567.879,08  1.810.279,00  313.634.588,65  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  221.225.342,51Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  10.694.214.286,67  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICPAL DE ESPORTES E LAZER

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  60.473.894,28  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

2300  0,00  0,00  0,00  10.765.700,71  0,00  0,00  31.495.467,82  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

2400  0,00  0,00  0,00  7.876.522,25  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  318.575.919,71  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  2.305.511.045,34  0,00  35.011.763,96  0,00  0,00  0,00  1.000.000,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  67.988.424,13  4.041.372,75  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  33.160.572,16  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  7.227.609,87  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  10.238.275,34  0,00  349.512.269,89  117.617.399,66SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  503,28  335.207,09  1.254.516,62  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.240.909,90  18.482.061,61  0,00PREFEITURA REGIONAL PERUS

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  773.864,73  21.683.172,29  0,00PREFEITURA REGIONAL PIRITUBA/JARAGUÁ
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4300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  783.712,28  26.697.808,75  0,00PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA/BRASILANDIA

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  408.784,58  13.588.385,33  0,00PREFEITURA REGIONAL  CASA VERDE/CACHOEIRINHA

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  340.434,02  24.944.161,37  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  566.595,02  19.991.175,29  0,00PREFEITURA REGIONAL DE JAÇANÃ-TREMEMBÉ- PR-JT

4700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  271.728,96  20.776.549,79  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIA/ VILA GUILHERME

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  348.332,71  27.138.495,28  0,00PREFEITURA REGIONAL DA LAPA

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  657.409,24  57.788.509,97  0,00PREFEITURA REGIONAL SÉ

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.216.336,98  31.619.150,31  0,00PREFEITURA REGIONAL BUTANTA

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  394.265,37  30.821.073,26  0,00PREFEITURA REGIONAL DE PINHEIROS

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  380.489,19  29.120.728,56  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA

5300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.436.038,77  34.007.634,51  0,00PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  647.776,78  30.363.613,18  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTO AMARO

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  517.740,44  22.331.627,68  0,00PREFEITURA REGIONAL - JABAQUARA

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.221.697,16  21.057.432,45  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE ADEMAR

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  763.473,17  33.355.119,67  0,00PREFEITURA REGIONAL CAMPO LIMPO

5800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  914.159,87  28.066.053,57  0,00PREFEITURA REGIONAL  M´BOI MIRIM

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.333.404,67  29.451.932,31  0,00PREFEITURA REGIONAL SOCORRO

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  543.753,70  18.846.888,12  0,00PREFEITURA REGIONAL PARELHEIROS

6100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  850.621,83  32.888.717,71  0,00PREFEITURA REGIONAL PENHA

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  82.620,95  418.359,65  17.802.508,88  0,00PREFEITURA  REGIONAL ERMELINO MATARAZZO

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  689.859,00  29.900.572,88  0,00PREFEITURA REGIONAL - SÃO MIGUEL PAULISTA

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  766.311,61  21.789.213,84  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  489.532,60  30.888.091,02  0,00PREFEITURA REGIONAL MOOCA

6600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  250.006,35  22.868.404,15  0,00PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.180.525,87  28.467.529,18  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  960.755,19  23.558.961,74  0,00PREFEITURA REGIONAL DE GUAIANASES

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  487.533,60  20.596.381,29  0,00PREFEITURA REGIONAL DE VILA PRUDENTE

7000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  751.137,87  24.639.772,23  0,00PREFEITURA REGIONAL SÃO MATEUS

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  835.261,21  18.499.311,61  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  464.474,20  14.149.494,83  0,00PREFEITURA REGIONAL SAPOPEMBA

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  14.867.937,37Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  9.929.352,90  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  17.625.610,10  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.396.640.031,98  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  115.005.288,77Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  8.594.254.155,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  129.424.235,97  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  11.654.410,82  232.032.239,65Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2017

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  54.400.642,73Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  3.160.731,31  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  617.488,44  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  9.068.032,94  0,00  10.063.451,22  73.385.106,70Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  332.568.204,12  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 103.000.188,09  10.734.523.995,76  585.633.852,06  76.287.617,07  4.465.849.765,04  828.533.957,39 10.349.259.865,48Total:  10.336.775.918,55

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

0100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autarquia Hospitalar Municipal

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Serviço Funerário do Município de São Paulo

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  64.683.425,91  66.424.138,47Secretaria do Governo Municipal

1200  25.582.743,25  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  55.136.454,44Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICPAL DE ESPORTES E LAZER

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO

2200  53.819.681,29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS

2300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2700  0,00  210.848.675,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2017

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

3100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA

3700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

3900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial

4000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS

4100  1.807.210,49  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PERUS

4200  3.899.694,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PIRITUBA/JARAGUÁ

4300  4.082.135,19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA/BRASILANDIA

4400  4.781.215,96  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL  CASA VERDE/CACHOEIRINHA

4500  2.672.564,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI

4600  2.628.552,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE JAÇANÃ-TREMEMBÉ- PR-JT

4700  1.542.660,44  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIA/ VILA GUILHERME

4800  2.571.967,26  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DA LAPA

4900  3.937.938,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SÉ

5000  7.368.858,45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL BUTANTA

5100  3.748.835,03  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE PINHEIROS

5200  1.619.599,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA

5300  1.971.396,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA

5400  3.950.659,38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SANTO AMARO

5500  3.410.419,98  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL - JABAQUARA

5600  3.273.923,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE ADEMAR

5700  9.815.514,37  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CAMPO LIMPO

5800  3.679.871,41  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL  M´BOI MIRIM

5900  4.631.928,40  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SOCORRO

6000  2.509.968,65  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PARELHEIROS

6100  4.333.481,85  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL PENHA

6200  2.888.225,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA  REGIONAL ERMELINO MATARAZZO

6300  5.519.049,70  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL - SÃO MIGUEL PAULISTA

6400  2.492.186,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA

6500  2.236.012,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL MOOCA

6600  5.230.033,94  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO

6700  3.654.549,18  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA

6800  1.446.785,77  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE GUAIANASES

6900  2.215.803,90  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL DE VILA PRUDENTE

7000  14.603.273,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SÃO MATEUS

7100  2.144.413,89  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES

7200  3.309.362,53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00PREFEITURA REGIONAL SAPOPEMBA

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.852.235,15Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2017

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Licenciamento

7900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Autoridade Municipal de Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  167.673.203,35  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  1.125.292,60  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  4.500.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  0,00  0,00  0,00  64.683.425,91  124.412.828,06 211.973.968,21Total:  375.553.721,62

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Autarquia Hospitalar Municipal0100  0,00 0,00 0,00 0,00  1.469.109.375,46

Hospital do Servidor Público Municipal0200  0,00 0,00 0,00 0,00  285.896.334,15

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo0300  0,00 0,00 0,00 0,00  8.031.264.873,21

Serviço Funerário do Município de São Paulo0400  0,00 0,00 0,00 0,00  125.977.352,87

Fundo Municipal do Idoso0800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Secretaria do Governo Municipal1100  0,00 0,00 0,00 0,00  293.990.939,45

SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS1200  0,00 0,00 0,00 0,00  342.739.018,37

Secretaria Municipal de Gestão1300  0,00 0,00 0,00 0,00  172.471.701,71
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2017

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Habitação1400  0,00 0,00 0,00 0,00  221.225.342,51

Secretaria Municipal de Educação1600  0,00 0,00 0,00 0,00  10.694.214.286,67

Secretaria Municipal da Fazenda1700  0,00 0,00 0,00 0,00  385.679.282,81

SECRETARIA MUNICPAL DE ESPORTES E LAZER1900  0,00 0,00 177.228.376,76 0,00  177.228.376,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSPORTES2000  0,00 3.410.923.392,57 0,00 0,00  3.410.923.392,57

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO DE SÃO PAULO2100  0,00 0,00 0,00 0,00  219.174.111,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS2200  0,00 26.040.007,67 21.294.116,91 0,00  161.627.700,15

SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E TECNOLOGIA2300  0,00 0,00 0,00 0,00  42.261.168,53

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social2400  0,00 0,00 0,00 0,00  119.373.133,70

Secretaria Municipal de Cultura2500  0,00 0,00 0,00 0,00  318.575.919,71

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente2700  0,00 0,00 0,00 0,00  210.848.675,61

Encargos Gerais do Município2800  4.916.143.653,63 0,00 0,00 0,00  7.433.370.018,89

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E EMPREENDEDORISMO3000  0,00 0,00 0,00 0,00  80.906.298,33

SECRETARIA MUNICIPAL DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS3100  0,00 0,00 0,00 0,00  3.172.049,97

Controladoria Geral do Município de São Paulo3200  0,00 0,00 0,00 0,00  19.599.195,22

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania3400  0,00 0,00 0,00 0,00  33.160.572,16

Fundo Municipal de Defesa do Consumidor3500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA3600  0,00 0,00 0,00 0,00  7.227.609,87

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO3700  0,00 0,00 0,00 0,00  477.547.637,99

Secretaria Municipal de Segurança Urbana3800  0,00 0,00 0,00 0,00  479.167.229,69

Secretaria Municipal de Promoção da Igualdade Racial3900  0,00 0,00 0,00 0,00  1.590.226,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESESTATIZAÇÃO E PARCERIAS4000  0,00 0,00 0,00 0,00  35.092.863,29

PREFEITURA REGIONAL PERUS4100  0,00 0,00 42.482,00 0,00  21.572.664,00

PREFEITURA REGIONAL PIRITUBA/JARAGUÁ4200  0,00 0,00 0,00 0,00  26.356.731,63

PREFEITURA REGIONAL FREGUESIA/BRASILANDIA4300  0,00 0,00 0,00 0,00  31.563.656,22

PREFEITURA REGIONAL  CASA VERDE/CACHOEIRINHA4400  0,00 0,00 0,00 0,00  18.778.385,87

PREFEITURA REGIONAL SANTANA/TUCURUVI4500  0,00 0,00 0,00 0,00  27.957.160,00

PREFEITURA REGIONAL DE JAÇANÃ-TREMEMBÉ- PR-JT4600  0,00 0,00 0,00 0,00  23.186.323,01

PREFEITURA REGIONAL VILA MARIA/ VILA GUILHERME4700  0,00 0,00 0,00 0,00  22.590.939,19

PREFEITURA REGIONAL DA LAPA4800  0,00 0,00 0,00 0,00  30.058.795,25

PREFEITURA REGIONAL SÉ4900  0,00 0,00 0,00 0,00  62.383.858,05

PREFEITURA REGIONAL BUTANTA5000  0,00 0,00 0,00 0,00  40.204.345,74

PREFEITURA REGIONAL DE PINHEIROS5100  0,00 0,00 0,00 0,00  34.964.173,66
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64
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Lazer
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PREFEITURA REGIONAL VILA MARIANA5200  0,00 0,00 0,00 0,00  31.120.816,75

PREFEITURA REGIONAL IPIRANGA5300  0,00 0,00 0,00 0,00  37.417.342,55

PREFEITURA REGIONAL SANTO AMARO5400  0,00 0,00 0,00 0,00  34.962.049,34

PREFEITURA REGIONAL - JABAQUARA5500  0,00 0,00 0,00 0,00  26.259.788,10

PREFEITURA REGIONAL CIDADE ADEMAR5600  0,00 0,00 0,00 0,00  25.553.053,49

PREFEITURA REGIONAL CAMPO LIMPO5700  0,00 0,00 0,00 0,00  43.936.206,86

PREFEITURA REGIONAL  M´BOI MIRIM5800  0,00 0,00 0,00 0,00  32.663.184,45

PREFEITURA REGIONAL SOCORRO5900  0,00 0,00 425.792,84 0,00  35.843.058,22

PREFEITURA REGIONAL PARELHEIROS6000  0,00 0,00 0,00 0,00  21.900.610,47

PREFEITURA REGIONAL PENHA6100  0,00 0,00 0,00 0,00  38.075.396,39

PREFEITURA  REGIONAL ERMELINO MATARAZZO6200  0,00 0,00 0,00 0,00  21.196.664,98

PREFEITURA REGIONAL - SÃO MIGUEL PAULISTA6300  0,00 0,00 0,00 0,00  36.109.481,58

PREFEITURA REGIONAL ITAIM PAULISTA6400  0,00 0,00 0,00 0,00  25.047.711,87

PREFEITURA REGIONAL MOOCA6500  0,00 0,00 0,00 0,00  33.613.636,12

PREFEITURA REGIONAL ARICANDUVA/FORMOSA/CARRÃO6600  0,00 0,00 0,00 0,00  28.351.110,04

PREFEITURA REGIONAL ITAQUERA6700  0,00 0,00 0,00 0,00  33.302.604,23

PREFEITURA REGIONAL DE GUAIANASES6800  0,00 0,00 0,00 0,00  25.966.502,70

PREFEITURA REGIONAL DE VILA PRUDENTE6900  0,00 0,00 0,00 0,00  23.299.718,79

PREFEITURA REGIONAL SÃO MATEUS7000  0,00 0,00 0,00 0,00  40.033.818,08

PREFEITURA REGIONAL CIDADE TIRADENTES7100  0,00 0,00 0,00 0,00  21.478.986,71

PREFEITURA REGIONAL SAPOPEMBA7200  0,00 0,00 0,00 0,00  17.923.331,56

Secretaria Municipal de Comunicação e Informação Social7400  0,00 0,00 0,00 0,00  6.929.595,45

Fundo Municipal de Parques7500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Secretaria Municipal de Licenciamento7800  0,00 0,00 0,00 0,00  14.867.937,37

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres7900  0,00 0,00 0,00 0,00  9.929.352,90

Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura8000  0,00 0,00 0,00 0,00  17.625.610,10

Autoridade Municipal de Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  2.396.640.031,98

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo8300  0,00 0,00 0,00 0,00  115.005.288,77

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE8400  0,00 0,00 0,00 0,00  8.594.254.155,87

Fundação Theatro Municipal de São Paulo8500  0,00 0,00 0,00 0,00  129.424.235,97

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura8600  0,00 0,00 0,00 0,00  411.359.853,82

Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito8700  0,00 1.059.794.594,28 0,00 0,00  1.069.794.594,28

Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural8800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00
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Fundo Municipal de Esportes, Lazer e Recreação8900  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente9000  0,00 0,00 0,00 0,00  63.937.969,74

Fundo Municipal de Habitação9100  0,00 0,00 0,00 0,00  54.400.642,73

Fundo Municipal de Assistência Social9300  0,00 0,00 0,00 0,00  1.091.898.711,19

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável9400  0,00 0,00 0,00 0,00  1.125.292,60

Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais9500  0,00 0,00 0,00 0,00  3.160.731,31

Fundo Municipal de Turismo9600  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano9700  0,00 0,00 0,00 0,00  617.488,44

Fundo de Desenvolvimento Urbano9800  0,00 27.831.368,51 0,00 0,00  124.847.959,37

Fundo Municipal de Iluminação Pública9900  0,00 0,00 0,00 0,00  332.568.204,12

Poder Legislativo

Câmara Municipal de São Paulo0900  0,00 0,00 0,00 0,00  514.174.919,21

Tribunal de Contas do Município de São Paulo1000  0,00 0,00 0,00 0,00  232.033.440,57

Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo7600  0,00 0,00 0,00 0,00  536.733,50

Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas7700  0,00 0,00 0,00 0,00  1.809.533,30

 4.916.143.653,63 4.524.589.363,03 198.990.768,51 0,00  51.414.029.077,08Total: 

Subsecretário do Tesouro Municipal

CPF 366.631.018-46

Luis Felipe Vidal Arellano

Diretor do Departamento de Contadoria

CRC1SP240974/O-7

Emerson Onofre Pereira

Diretor da Div de Ger do Sist Exec Orç

CRC1SP162565/O-0

Iranice Aparecida Santos Ruivo
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